8. Καὶ εὐθέως ἦλθεν ἀναμέσον αὐτῶν³⁴ δὲ Ιωάννης λέγων· Εὔλογήσατε³⁵ καμὲ πάντες. Τότε ἡσπάσαντο καὶ³⁶ αὐτὸν³⁷, ἐκεῖτος κατὰ τὴν Ιδίαν τάξιν. Μετὰ δὲ τὸν ἀσπασμὸν, εἶπε Πέτρος πρὸς αὐτόν³⁸. Ιωάννη, ἡγαπημένε θὺπὸ τοῦ Κυρίου³⁹,

Tunc gavisi sunt apostoli in humilitate Pauli, et dixerunt: « Pater Petre, tu super nos constitutus es; tu ora ante nos. » Tunc oravit Petrus, dicens: « Deus ac Pater noster, et Dominus Iesus Christus glorificabit vos, sicut glorificatur quod in me est ministerium; ego enim frater sum minimus et servus. Nam sicut electus sum, ita et vos; et una est vocatio quae facta est omnium nostrum. Unde quicunque alterum glorificat, Iesum glorificat et non hominem. Hoc est enim mandatum magistri, ut diligamus invicem^a. »

Tunc Petrus, extendens manus suas, gratias egit, dicens: « Domine omnipotens, qui sedes super Cherubim^b in excelsis, et humilia respicias^c, qui lucem habitas inaccessibilem^d, tu difficultia solvis^e; tu thesauros revelas absconditos^f; tu in nobis plantasti benignitatem tuam. Quisnam sane deorum qui, ut tu, sit propitius? Et misericordiam tuam non avertisti a nobis^g, quia a malis liberas omnes sperantes in te; qui vivis, et mortem vicisti ex hoc nunc et in saecula saeculorum. Amen. »

8. Et statim in medium eorum venit Ioannes, dicens: « Benedicite et mihi omnes. » Tunc amplexi sunt et ipsum, unusquisque secundum proprium ordinem. Et post salutationem, dixit illi Petrus: « Ioannes, Domino

1. V. οἱ ἀπόστολοι ἐγάρησαν. — 2. B¹ et B² = εἶπαν· Σὺ, πάτερ Πέτρε, εὔχου πρὸ ἡμῶν. — 3. V. δὲ Πέτρος ηὔξατο. — 4. V. οὐκ. — 5. B¹ δέ Κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς οι. — 6. V. ἡμᾶς. Μ δοξάσαι ἡμᾶς. — 7. B¹ et B² οι. καθὼς δοξάζεται τὸ ἐν ἐμοὶ λειτουργημα. V. τὸ ἡμῶν λειτουργημα. — 8. V. ἀδελφοί. — 9. V. ὑμῶν πάντων add. — 10. V. γὰρ οι. — 11. B¹ et B² οὗτος (B² οὗτος = οὕτως) γὰρ ἔξελέχθην, ὡς καὶ ὑμεῖς (B¹ = ὑμεῖς). — 12. B¹ καὶ μίαν ἐστὶν ἡ (= ἡ) ἐκκλησίς ἡ γενομένη πάντων. B² καὶ μίαν ἐστὶν ἡ ἐκκλησίς ἡ γενομένη πάντων ἡμῶν. — 13. V. add. ὑμῶν. — 14. C et P² οἱ. — 15. V. δοξάσει. — 16. V. τὸν Θεὸν. — 17. B¹ καὶ οὐκ ἀνθρώπος. — 18. Cl ἡμῶν add. — 19. V. κάτοι οι. — 20. V. εἰς τὸν οὐρανὸν ἀνω add. — 21. V. προσηγέσθω πάλιν. — 22. M ἐμέροσῶν. — 23. P² et V. οἱ πρόσωποι, addunt vero ἐν ἀναπάντει τοῦ αἰῶνος, quorum verborum sensus non facile perspicitur. — 24. P² τὰ κλεῖθρα. Cl, M, p. οι. σὺ λύεις τὰ σκληρά. — 25. B¹, B², P², V σὺ εἰ δὲ ἀποκαλύπτων. C σὺ δει ἀποκαλύπτεις. — 26. B¹ Τίς γὰρ τῶν θεῶν, κτλ. οι. P¹. C et Cl: τίς γὰρ θεῖς. Υ καθὼς σὺ, δὲ εὐέλατεύων. — 27. C ἀρεταῖς. — 28. V. πάντας οι. — 29. V. ἐπὶ σοι. — 30. B¹ οι. ζῶν. — 31. B², Cl τῶν αἰώνων οι. B¹ = καὶ ζῶν εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Cl sequentia οι., et statim habet: καὶ εὐθέως ἦλθεν. — 32. P¹, C, V οι. αὐθίς. Post verba ἡσπάσαντο ἀλλήλους, non remanent in P¹ nisi verba inchoantia lineas, et textus secundae columnae folii 216^o. B¹, B², P² et V = ὅτε οὖν εἶπον (V ἀπαντεις add.) τὸ ἀμήν, ἡσπάσαντο ἀλλήλους. — 33. P² ἀναμέσον αὐτῶν οι. — 34. C, B², P², V εὐλογήσατε με. — 35. V. καὶ οι. — 36. C. ἀπαντεις add. — 37. Sic B¹. Alii εἶπε (V = εἶπον) Πέτρος καὶ Ἀνδρέας· Ιωάννη. — 38. Sic B¹. B² ἡγαπημένε τοῦ Κυρίου. B², ἀγαπητὲ τῷ Κυρίῳ. V. ἀγαπητὲ τῷ Κυρίῳ.